関係各位

2021 年 11 月 19 日

中京テレビ放送株式会社

2022 年 3 月期中間決算について

当社では、本日開催の第 231 回取締役会において、2022 年 3 月期の中間決算を下記の通り、

決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年 3 月期中間決算（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

      (単位：百万円 未満切捨)

 当期 前期 前期比増減率

売   上   高 14,868 11,525 29.0％

売 上 総 利 益 7,638 4,683 63.1％

営  業  利  益 2,012 △230 －

経  常  利  益 2,227 107 1966.4％

当 期 純 利 益 1,898 35 5322.6％

○売上高は、４期ぶりの増収となりました。主な内訳は、スポット収入 92 億 5 千 2 百万円

（前期比 32.0％増）、タイム収入 24 億 5 千 7 百万円（前期比 2.1％増）、制作収入 13 億 8

千万円（前期比 59.3％増）、事業等収入 14 億 6 千万円（前期比 46.7％増）となっています。

○営業利益は 7 期ぶりの増益、経常利益、当期純利益は 2 期ぶりの増益となりました。

２．配 当 金    当社は、中間配当の制度はありません。

 以 上

（問合せ先） 経理局経理部